16+ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОКША

Выпуск № 5(406) от 28.01.2021г.
Печатное средство массовой информации сельского поселения Мокша

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области - газета
ПРОТОКОЛ

собрания граждан сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

(наименование муниципального образования)

Участие в конкурсном отборе общественных проектов по государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017 – 2025 годы

(тема проведения собрания)

ул. Молодежная в селе Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области
(название (названия) населенного пункта (населенных пунктов), население которого участвует в собрании,

 и (или) указание улиц населенного пункта или иное обозначение границ части территории населенного пункта, на которой проводится собрание граждан)

Дата проведения собрания: "27" января 2021 г.

Место проведения собрания: Самарская область, Большеглушицкий район, с. Мокша, ул. Молодежная, около д. 30

Открытие собрания: 16 часов 00 минут.

Собрание закрыто: 16 часов 40 минут.

Инициатор собрания Горбунов Петр Георгиевич, житель села Мокша сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области
                                                                  (ФИО, должность)

Жители, имеющие право участвовать в собрании  66 человек

 (в соответствии с уставом муниципального образования)

Зарегистрированные участники собрания 26 человек

Председатель собрания: Панова Нина Николаевна
(ФИО)

Секретарь собрания: Киреева Галина Петровна
(ФИО)

Состав Президиума собрания:

1. Девяткин Олег Александрович,

2. Киреева Галина Петровна,

3. Горбунов Петр Георгиевич.

Приглашенные (представители органов местного самоуправления и другие участники):

1. Золотов Николай Алексеевич, генеральный директор ООО «Степные просторы»,
2. Митрополевская Галина Адьетулловна, председатель Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Повестка дня:

1. Об инициативе, предложенной участниками собрания.

2. О проекте «Мечта» -  восстановление  дорожного покрытия по ул. Молодёжная в селе Мокша.

3. О составе инициативной группы по реализации проекта «Мечта» -  восстановление  дорожного покрытия по ул. Молодёжная в селе Мокша.

4. О пожертвованиях со стороны населения в софинансировании  расходного обязательства при предоставлении субсидии на проведение мероприятий по реализации общественного проекта «Мечта» -  восстановление  дорожного покрытия по ул. Молодёжная в селе Мокша.

5. Об общественном контроле за ходом реализации общественного проекта «Мечта» -  восстановление  дорожного покрытия по ул. Молодёжная в селе Мокша.

6. О последующем содержании  объекта, созданного при реализации проекта.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня  слушали:

ВЫСТУПИЛА: Горбунов Петр Георгиевич, житель села Мокша, который предложил восстановить дорожное покрытие по ул. Молодежная в селе Мокша.

РЕШИЛИ: Принять инициативу Горбунова П.Г.
Результаты голосования:

"за" - 26 голосов;

"против" - 0 голосов;

"воздержались" – 0 голосов.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали:

ВЫСТУПИЛИ: Глава сельского поселения Мокша Девяткин О.А. предложил принять участие в общественном проекте ««Мечта» -  восстановление  дорожного покрытия по ул. Молодёжная в селе Мокша» по направлению «Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения, ремонт (капитальный ремонт) дорог дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов, проездов к ним».
 РЕШИЛИ:

Принять участие в общественном проекте ««Мечта» -  восстановление  дорожного покрытия по ул. Молодёжная в селе Мокша».

Результаты голосования:

"за" - 26 голосов;

"против" – 0  голосов;

"воздержались" – 0  голосов.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали:

ВЫСТУПИЛА: Панова Нина Николаевна  предложила создать инициативную группу в составе Горбунов Петр Георгиевич, Калуцкова Наталья Федоровна.

Девяткин О.А. предложил назначить руководителем группы Горбунова П.Г.

РЕШИЛИ:

Утвердить состав инициативной группы:

руководитель – Горбунов Петр Георгиевич;

члены группы: Калуцкова Наталья Федоровна
Результаты голосования:

"за" - 26 голосов;

"против" -  0  голосов;

"воздержались" -  0  голосов.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали:

ВЫСТУПИЛИ:  Глава сельского поселения Мокша Девяткина О.А., который сообщил, что прогнозная стоимость проекта составляет 1 900 000 рублей.

       Девяткин О.А. довел до собравшихся информацию о том, что согласно условиям участия в обозначенной программе и в соответствии с критериями конкурсного отбора общественных проектов должно быть обязательное софинансирование мероприятий заявленного проекта из бюджета сельского поселения, а также со стороны физических и юридических лиц.

       Доля такого софинансирования  от физических и юридических лиц  не может быть менее 7% от общей стоимости  реализации общественного проекта и объем участия  местного бюджета не менее 1%.
       Глава сельского поселения Девяткин О.А.  заверил, что из бюджета сельского поселения Мокша будет выделено 11% от общей стоимости реализации общественного проекта. Это 209 000 рублей.

       Горбунов П.Г. предложила  определить долю участия физических и юридических лиц  в софинансировании расходных обязательств по реализации общественного проекта от общей стоимости проекта в размере 17%. Это 323 000 рублей.

      Глава сельского поселения  Девяткин О.А.   довел до собравшихся информацию о возможности нефинансового вклада в виде добровольного участия граждан по реализации общественного проекта ««Мечта» -  восстановление  дорожного покрытия по ул. Молодёжная в селе Мокша».

ВЫСТУПИЛИ:

Федоров С.В., Перепёлкин В.М.  предложили помощь по расчистке территории.

Золотов Н.А.  предложил  помощь по вывозу мусора.

Киреев Б.М. предложил  помощь в предоставлении трактора.

РЕШИЛИ:

Обеспечить сбор денежных пожертвований со стороны населения в прогнозном размере 209 000 рублей. Пригласить лиц, решивших оказать нефинансовую помощь и предметно обсудить время и возможность предполагаемых работ.

Результаты голосования:

"за" - 26 голосов;

"против" -  0  голосов;

"воздержались" -  0  голосов.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали:

ВЫСТУПИЛИ:   Девяткин О.А.  довел до сведения собравшихся, что нужно создать группу общественного контроля за реализацией общественного проекта на всех стадиях.

Предложено  включить в состав группы Горбунова П.Г., Панова С.А., Федорову У.А.

 РЕШИЛИ:

Создать группу общественного контроля в составе:

Горбунов Петр Георгиевич – инициатор проекта, житель села Мокша;

Панов Сергей Александрович – житель села Мокша;

Федорова Улмекен Айтакалиевна – житель села Мокша.

Результаты голосования:

"за" - 26 голосов;

"против" -  0  голосов;

"воздержались" -  0  голосов.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали:

ВЫСТУПИЛИ: Глава сельского поселения  Девяткин О.А. заверил, что администрация сельского поселения  будет содержать дорогу и следить за её сохранением в надлежащем состоянии.

       Ежов М.А. – предложил  всем жителям самостоятельно обкашивать обочины дороги напротив своих домов.

       Перепёлкин В.М.  – член добровольной дружины по поддержанию правопорядка предложил проводить рейды с целью обеспечения порядка.
 РЕШИЛИ:

Утвердить механизм последующего содержания дороги, а именно: постановка объекта на баланс сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, проведение субботников и рейды добровольной дружины.

Результаты голосования:

"за" -26 голосов;

"против" -  0  голосов;

"воздержались" -  0  голосов.

Председатель собрания:     Панова Н.Н./________________

                                                  (Ф.И.О.)         (подпись)

Секретарь собрания:         Киреева Г.П. /________________

                                                  (Ф.И.О.)          (подпись
_____________________________________________
Издатель– Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Редактор: Г.П.Киреева

Адрес газеты «Вести сельского поселения Мокша»: 446193, Самарская область, Большеглушицкий район, с. Мокша, ул. Кавказская, 1.

Электронный  адрес: spmokscha@yandex.ru.

Отпечатано в администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Соучредители: Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Номер подписан в печать в 09.00 час. 27.01.2021 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».